募集配套资金向特定对象发行股票发行情况报告书

25

第二节 本次发行前后公司相关情况对比

一、本次发行前后前 10名股东持股情况

（一）本次发行前公司前 10名股东情况

本次发行前，截至 2023年 3月 31日，南化股份前十大股东持股情况如下：

序

号
股东名称 持股数额（股） 股权比例 股份性质

1 广西华锡集团股份有限公司 357,231,798 60.30% 限售流通股

2 南宁化工集团有限公司 75,248,058 12.70% 限售流通股

3 南宁产业投资集团有限责任公司 4,462,509 0.75% 流通股

4 孙伟 4,000,000 0.68% 流通股

5
南京银行股份有限公司－博时优质

鑫选一年持有期混合型证券投资基

金

3,310,700 0.56% 流通股

6
招商证券股份有限公司－建信中小

盘先锋股票型证券投资基金
2,569,800 0.43% 流通股

7 王坚宏 2,222,501 0.38% 流通股

8 陈林妹 2,133,500 0.36% 流通股

9 许静波 2,030,000 0.34% 流通股

10
中国工商银行股份有限公司－景顺

长城先进智造混合型证券投资基金
1,952,300 0.33% 流通股

合计 455,161,166 76.83%

（二）本次发行后公司前 10名股东情况

假设以上述持股为基础，不考虑其他情况，本次发行新增股份完成股份登记

后，公司前十名股东持股情况如下：

序

号
股东名称 持股数额（股） 股权比例 股份性质

1 广西华锡集团股份有限公司 357,231,798 56.47% 限售流通股

2 南宁化工集团有限公司 75,248,058 11.90% 限售流通股

3 河池产投矿业有限公司 13,395,847 2.12% 限售流通股

4 南宁产业投资集团有限责任公司 4,462,509 0.71% 流通股

5 孙伟 4,000,000 0.63% 流通股

6
泰康资产管理有限责任公司（泰

康资产悦泰增享资产管理产品）
3,750,837 0.59% 限售流通股

7 王鹏 3,482,920 0.55% 限售流通股

8 南京银行股份有限公司－博时优 3,310,700 0.52% 流通股

南宁化工股份有限公司发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易之

募集配套资金向特定对象发行股票发行情况报告书

26

序

号
股东名称 持股数额（股） 股权比例 股份性质

质鑫选一年持有期混合型证券投

资基金

9
泰康资产管理有限责任公司（泰

康资产聚鑫股票专项型养老金产

品）

2,679,169 0.42% 限售流通股

10
招商证券股份有限公司－建信中

小盘先锋股票型证券投资基金
2,569,800 0.41% 流通股

合计 470,131,638 74.32%

本次发行完成后，上市公司的股本由 592,379,938股变更为 632,567,479股，

社会公众股东合计持股比例不低于本次发行完成后上市公司总股本的 10.00%，

公司仍满足《公司法》《证券法》等法律法规规定的股票上市条件。

二、本次发行对上市公司的影响

（一）本次发行对股本结构的影响

本次发行前后，上市公司的股本结构变化情况如下表所示：

股份类型
发行前

发行数量
发行后

股份数量（股） 比例 股份数量（股） 比例

有限售流通股 432,479,856 73.01% 401,87,541 472,667,397 74.72%
无限售流通股 159,900,082 26.99% - 159,900,082 25.28%

合计 592,379,938 100.00% 401,87,541 632,567,479 100.00%

（二）本次发行对资产结构的影响

本次发行完成后，上市公司的总资产及净资产将相应增加，上市公司的资金

实力、抗风险能力和后续融资能力将得以提升。

（三）本次发行对业务的影响

本次发行募集配套资金拟用于广西南丹县铜坑矿区锡锌矿矿产资源开发项

目、补充标的公司流动资金、支付本次交易的相关交易税费等，有助于增强公司

整体抗风险能力，有利于公司的整体发展。

（四）本次发行对公司治理的影响

本次发行完成后，上市公司的控股股东和实际控制人均未发生变化，对公司

南宁化工股份有限公司发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易之

募集配套资金向特定对象发行股票发行情况报告书

27

治理不会有实质性影响。本次发行完成后，公司将继续按照《公司法》《证券法》

《上市公司治理准则》及其他有关法律法规的要求，保持法人治理结构的有效运

作，切实维护广大投资者和公司的利益。本次发行完成后，公司股本将相应增加，

公司将按照发行的实际情况对《公司章程》中与股本相关的条款进行修改，并办

理工商变更登记。

（五）本次发行对董事、监事、高级管理人员、科研人员结构的影响

截至本报告书签署之日，公司尚未调整董事、监事、高级管理人员、科研人

员，本次发行亦未对董事、监事、高级管理人员、科研人员结构造成重大影响。

本次发行完成后，若公司拟调整董事、监事、高级管理人员等，将会严格履行必

要的法律程序和信息披露义务。